恵那市役所報道発表資料  令和７年７月４日

 ※時刻の表記は 24時間表記にしています。

市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

避難指示の解除について

 山岡町下手向八重洞地区の一部に発令していた避難指示を７月４日午前４時

48分に解除し避難所を閉鎖しましたので、お知らせします。

なお、被害は報告されていません。

記

１．避難情報と避難所状況

（１）避難指示の発令

避難情報 対象区域
発令

日時

解除

日時

対象

人数

対象

世帯数

避難指示
山岡町下手向

八重洞地区の一部

７月３日

 17:56

７月４日

4:48
３ １

（２）指定緊急避難場所開設状況

 開設場所(施設名)

２．被害状況  なし

所 管 恵那市災害対策本部（事務局：危機管理課）

担 当 川上 問い合わせ 0573-26-6805

地区名 施設名 開設日時 閉鎖日時
避難者数

/世帯数

山岡町 田沢住宅（市営住宅）
７月３日

17:56

７月４日

4:48
３/１